1
z  SULG 4000
z  SULG 4000 ECO
Unfallschutz-
          Lichtgitter
Sensoren für den Unfallschutz
mit Status- und Diagnosedaten für
Smartphones über

Schutzart IP67/IP69 IP67/IP69
Anschluss Sender M12; 4-pol. M12; 4-pol.
Anschluss Empfänger M12; 4-polig (Automatikbetrieb),
5-polig (mit Wiederanlaufsperre)
M12; 8-pol.
Schockfestigkeit 10 g, 16 ms (IEC 60028-2) 10 g, 16 ms (IEC 60028-2)
Schwingungsfestigkeit 10…..55 Hz  (IEC 60068-2) 10…..55 Hz  (IEC 60068-2)
Abmessungen 28 mm x 33 mm 28 mm x 33 mm
Sicherheitslevel Kat.4 / SIL 3/PL e Kat.4 / SIL 3/PL e
Vorschriften EN 61496-2, EN ISO 13849, EN 62061 EN 61496-2, EN ISO 13849, EN 62061
Zulassungen
SULG
10
Bestellbezeichnungen SULG 4000 ECO
Bestellbezeichnung Schutzfeldhöhe mm Aufl ösung mm Artikel-Nr.
SULG-4000-ECO-E/R-0330-30  330 30 15017
SULG-4000-ECO-E/R-0410-30  410 30 14323
SULG-4000-ECO-E/R-0490-30  490 30 14334
SULG-4000-ECO-E/R-0570-30  570 30 14325
SULG-4000-ECO-E/R-0650-30  650 30 14326
SULG-4000-ECO-E/R-0730-30  730 30 15054
SULG-4000-ECO-E/R-0810-30  810 30 12839
SULG-4000-ECO-E/R-0890-30  890 30 14327
SULG-4000-ECO-E/R-0970-30  970 30 12831
SULG-4000-ECO-E/R-1050-30 1050 30 14609
SULG-4000-ECO-E/R-1130-30 1130 30 14328
SULG-4000-ECO-E/R-1210-30 1210 30 15013
SULG-4000-ECO-E/R-1290-30 1290 30 14329
SULG-4000-ECO-E/R-1370-30 1370 30 14967
SULG-4000-ECO-E/R-1450-30 1450 30 13178
SULG-4000-ECO-E/R-1530-30 1530 30 14331
SULG-4000-ECO-E/R-1610-30 1610 30 14332
SULG-4000-ECO-E/R-1690-30 1690 30 14333
SULG-4000-ECO-E/R-1770-30 1770 30 14618
SULG-4000-ECO-E/R-1850-30 1850 30 14336
SULG-4000-ECO-E/R-1930-30 1930 30 14335
 Reichweite: 0,3 m bis 10 m
 auch als -H erhältlich: Reichweite: 8 m bis 30 m   Bsp.: SULG-4000-ECO-E/R-1930-30-H
SULG-4000-ECO-E/R-0330-14  330 14 14580
SULG-4000-ECO-E/R-0410-14  410 14 14309
SULG-4000-ECO-E/R-0490-14  490 14 14310
SULG-4000-ECO-E/R-0570-14  570 14 15063
SULG-4000-ECO-E/R-0650-14  650 14 12841
SULG-4000-ECO-E/R-0730-14  730 14 14311
SULG-4000-ECO-E/R-0810-14  810 14 12840
SULG-4000-ECO-E/R-0890-14  890 14 15047
SULG-4000-ECO-E/R-0970-14  970 14 14312
SULG-4000-ECO-E/R-1050-14 1050 14 15055
SULG-4000-ECO-E/R-1130-14 1130 14 14313
SULG-4000-ECO-E/R-1210-14 1210 14 14581
SULG-4000-ECO-E/R-1290-14 1290 14 14314
SULG-4000-ECO-E/R-1370-14 1370 14 14315
SULG-4000-ECO-E/R-1450-14 1450 14 14316
SULG-4000-ECO-E/R-1530-14 1530 14 14317
SULG-4000-ECO-E/R-1610-14 1610 14 14318
SULG-4000-ECO-E/R-1690-14 1690 14 14319
SULG-4000-ECO-E/R-1770-14 1770 14 14320
SULG-4000-ECO-E/R-1850-14 1850 14 14321
SULG-4000-ECO-E/R-1930-14 1930 14 14985
 Reichweite: 0,3 m bis 7 m (bis 1450 mm)   Reichweite: 0,3 m bis 6 m (ab 1530 mm)
Mehrstrahl-Lichtschranken
Bestellbezeichnung Schutzfeldhöhe
mm
Aufl ösung mm Reichweite Artikel-Nr.
SULG-4000-ECO-E/R-0500-02 500 500
0,3 m bis 12,0 m
15011
SULG-4000-ECO-E/R-0800-03 800 400 15012
SULG-4000-ECO-E/R-0900-04 900 300 14595
SULG-4000-ECO-E/R-0500-02 -H 500 500
8 m bis 60 m
(typ. 70 m)
15077
SULG-4000-ECO-E/R-0800-03 -H 800 400 15078
SULG-4000-ECO-E/R-0900-04 -H 900 300 15079
11
SULG
Bestellbezeichnungen SULG 4000
Bestellbezeichnung
Version 1 - Standard
Schutzfeldhöhe mm Aufl ösung mm Artikel-Nr.
SULG-4000-E/R-0170-30-01  170 30 11783
SULG-4000-E/R-0250-30-01  250 30 11784
SULG-4000-E/R-0330-30-01  330 30 11785
SULG-4000-E/R-0410-30-01  410 30 11786
SULG-4000-E/R-0490-30-01  490 30 11797
SULG-4000-E/R-0570-30-01  570 30 11787
SULG-4000-E/R-0650-30-01  650 30 11788
SULG-4000-E/R-0730-30-01  730 30 11789
SULG-4000-E/R-0810-30-01  810 30 11790
SULG-4000-E/R-0890-30-01  890 30 11791
SULG-4000-E/R-0970-30-01  970 30 11792
SULG-4000-E/R-1050-30-01 1050 30 11793
SULG-4000-E/R-1130-30-01 1130 30 11794
SULG-4000-E/R-1210-30-01 1210 30 11795
SULG-4000-E/R-1290-30-01 1290 30 11796
SULG-4000-E/R-1370-30-01 1370 30 11798
SULG-4000-E/R-1450-30-01 1450 30 11799
SULG-4000-E/R-1530-30-01 1530 30 11800
SULG-4000-E/R-1610-30-01 1610 30 11801
SULG-4000-E/R-1690-30-01 1690 30 11802
SULG-4000-E/R-1770-30-01 1770 30 11803
SULG-4000-E/R-1850-30-01 1850 30 14149
SULG-4000-E/R-1930-30-01 1930 30 14337
                                                  01: Reichweite 0,3 m - 10 m
                                    auch als H1 erhältlich: Reichweite 4 m - 20 m
SULG-4000-E/R-0170-14-01  170 14 11804
SULG-4000-E/R-0250-14-01  250 14 11805
SULG-4000-E/R-0330-14-01  330 14 11806
SULG-4000-E/R-0410-14-01  410 14 11807
SULG-4000-E/R-0490-14-01  490 14 11808
SULG-4000-E/R-0570-14-01  570 14 11810
SULG-4000-E/R-0730-14-01  730 14 11809
SULG-4000-E/R-0810-14-01  810 14 11812
SULG-4000-E/R-0890-14-01  890 14 11813
SULG-4000-E/R-0970-14-01  970 14 11814
SULG-4000-E/R-1050-14-01 1050 14 11815
SULG-4000-E/R-1130-14-01 1130 14 11816
SULG-4000-E/R-1210-14-01 1210 14 11817
SULG-4000-E/R-1290-14-01 1290 14 11818
SULG-4000-E/R-1370-14-01 1370 14 11819
SULG-4000-E/R-1450-14-01 1450 14 11820
SULG-4000-E/R-1530-14-01 1530 14 14338
SULG-4000-E/R-1610-14-01 1610 14 14339
SULG-4000-E/R-1690-14-01 1690 14 14340
SULG-4000-E/R-1770-14-01 1770 14 14341
SULG-4000-E/R-1850-14-01 1850 14 14342
SULG-4000-E/R-1930-14-01 1930 14 14343
                                                   01: Reichweite 0,3 m bis 7 m
                                    auch als H1 erhältlich: Reichweite 3 m bis 10 m
Mehrstrahl-Lichtschranken
Bestellbezeichnung
Schutzfeldhöhe
mm
Aufl ösung mm Reichweite Artikel-Nr.
SULG-4000-E/R-0500-02-01 500 500
0,3 m bis 12,0 m
11893
SULG-4000-E/R-0800-03-01 800 400 11894
SULG-4000-E/R-0900-04-01 900 300 11895
SULG-4000-E/R-0500-02-H1 500 500
4,0 m bis 20,0 m
14061
SULG-4000-E/R-0800-03-H1 800 400 15890
SULG-4000-E/R-0900-04-H1 900 300 14177
SULG
12
Zubehör für SULG 4000 ECO
Bestellbezeichnung Ausführung Artikel-Nr.
AK-ZG-12/4-5 m Anschlusskabel Sender / Empfänger M12, 4-pol., 5,0 m 4560
AK-ZG-12/4-10 m Anschlusskabel Sender / Empfänger M12, 4-pol., 10,0 m 8594
AK-ZG-12/4-20 m Anschlusskabel Sender / Empfänger M12, 4-pol., 20,0 m 5517
AK-ZG-12/5-5 m Anschlusskabel Empfänger M12, 5-pol., 5,0 m 7944
AK-ZG-12/5-10 m Anschlusskabel Empfänger M12, 5-pol., 10,0 m 7152
AK-ZG-12/5-15 m Anschlusskabel Empfänger M12, 5-pol., 15,0 m 7493
Zubehör für SULG 4000
Bestellbezeichnung Ausführung Artikel-Nr.
AK-ZG-12/4-5 m Anschlusskabel Sender M12, 4-pol., 5,0 m  4560
AK-ZG-12/4-10 m Anschlusskabel Sender M12, 4-pol., 10,0 m  8594
AK-ZG-12/4-20 m Anschlusskabel Sender M12, 4-pol., 20,0 m  5517
AK-ZG-12/8-5 m Anschlusskabel Empfänger M12, 8-pol., 5,0 m  4312
AK-ZG-12/8-10 m Anschlusskabel Empfänger M12, 8-pol., 10,0 m  5320
AK-ZG-12/8-20 m Anschlusskabel Empfänger M12, 8-pol., 20,0 m  5519
KA-0974; SULG 4000 Programmierkabel SULG 4000 11823
Zubehör Allgemein
Bestellbezeichnung Ausführung Artikel-Nr.
EA5 Ausrichthilfe, Laser-Wasserwaage 11186
PSR-SCP-24UC/ESL4/3x1/1x2/B Not-Aus-Schaltgerät Kategorie 4 (SIL 3),
Schraubklemmen
 3054
SNT 100-240 AC / 24 VDC / 1A Netzteil 24 VDC / 1A zur Hutschienenmontage  4489
SNT 100-240 AC / 24 VDC / 2A Netzteil 24 VDC / 2A zur Hutschienenmontage  3055
MSD 4; SULG A4 + SULG 4000
Schwingungsdämpfer-Set, 8 Stck. 15 x 20 mm,
Gewinde M5 x 10
 6515
Bitte separat anfragen:
z Unfallschutz-Lichtgitter mit Muting und Taktbetrieb
z 1-Kanal Lichtschranken
z Ex-Ausführungen (ATEX)
   Zone 1 / 2G Gas, Dampf
   Zone 21 / 2D Staub, Fasern
   EX d (druckfeste Kapselung), EX t (Gehäuse)
Wir beraten Sie gern.
13
SULG
Umlenkspiegel
Bestellbezeichnung Schutzfeldhöhe mm Artikel-Nr.
ULS-M-0350  350 14442
ULS-M-0500  500  5453
ULS-M-0650  650  5483
ULS-M-0800  800  9364
ULS-M-0950  950  9365
ULS-M-1250 1250 11610
ULS-M-1550 1550 10182
ULS-M-1700 1700  9555
Spiegelsäulen / Schutzgehäuse
Bestellbezeichnung Ausführung Artikel-Nr.
SG 5
Schutzgehäuse (H = 1334 mm) für SULG mit 2-4 Strahlen,
Schutzfeldhöhe bis 970 mm
14344
SGS 5 Schutzscheibe (H = 1310 mm) für SG5 14345
SG 6
Schutzgehäuse (H = 2134 mm) für SULG mit 1050 mm bis
1770 mm Schutzfeldhöhe
14346
SGS 6 Schutzscheibe (H = 2110 mm) für SG 6 14347
ULS-SG-1000
Umlenkspiegel montiert auf Standardwinkel
(H = 1000 mm, B = 90 mm)
14348
Weitere Montageständer auf Anfrage.
 ULS-SG-1000 SG 5 / SG 6
SULG
14
Maßzeichnungen
Typenbezeichnung
Schutzfeld-
höhe A
Befesti-
gung B
Gesamt-
länge C
Typenbezeichnung
Schutzfeld-
höhe A
Befesti-
gung B
Gesamt-
länge C
SULG4000-E/R0170-XX-01  170  264  283
SULG4000-E/R0250-XX-01  250  344  363
SULG-4000-ECO-E/R-0330-xx  330  384  403 SULG4000-E/R0330-XX-01  330  424  443
SULG-4000-ECO-E/R-0410-xx  410  464  483 SULG4000-E/R0410-XX-01  410  504  523
SULG-4000-ECO-E/R-0490-xx  490  544  563 SULG4000-E/R0490-XX-01  490  584  603
SULG-4000-ECO-E/R-0570-xx  570  624  643 SULG4000-E/R0570-XX-01  570  664  683
SULG-4000-ECO-E/R-0650-xx  650  704  723 SULG4000-E/R0650-XX-01  650  744  763
SULG-4000-ECO-E/R-0730-xx  730  784  803 SULG4000-E/R0730-XX-01  730  824  843
SULG-4000-ECO-E/R-0810-xx  810  864  883 SULG4000-E/R0810-XX-01  810  904  923
SULG-4000-ECO-E/R-0890-xx  890  944  963 SULG4000-E/R0890-XX-01  890  984 1003
SULG-4000-ECO-E/R-0970-xx  970 1024 1043 SULG4000-E/R0970-XX-01  970 1064 1083
SULG-4000-ECO-E/R-1050-xx 1050 1104 1123 SULG4000-E/R1050-XX-01 1050 1144 1163
SULG-4000-ECO-E/R-1130-xx 1130 1184 1203 SULG4000-E/R1130-XX-01 1130 1224 1243
SULG-4000-ECO-E/R-1210-xx 1210 1264 1283 SULG4000-E/R1210-XX-01 1210 1304 1323
SULG-4000-ECO-E/R-1290-xx 1290 1344 1363 SULG4000-E/R1290-XX-01 1290 1384 1403
SULG-4000-ECO-E/R-1370-xx 1370 1424 1443 SULG4000-E/R1370-XX-01 1370 1464 1483
SULG-4000-ECO-E/R-1450-xx 1450 1504 1523 SULG4000-E/R1450-XX-01 1450 1544 1563
SULG-4000-ECO-E/R-1530-xx 1530 1584 1603 SULG4000-E/R1530-XX-01 1530 1624 1643
SULG-4000-ECO-E/R-1610-xx 1610 1664 1683 SULG4000-E/R1610-XX-01 1610 1704 1723
SULG-4000-ECO-E/R-1690-xx 1690 1744 1763 SULG4000-E/R1690-XX-01 1690 1784 1803
SULG-4000-ECO-E/R-1770-xx 1770 1824 1843 SULG4000-E/R1770-XX-01 1770 1864 1883
SULG-4000-ECO-E/R-1850-xx 1850 1904 1923 SULG4000-E/R1850-XX-01 1850 1944 1963
SULG-4000-ECO-E/R-1930-xx 1930 1984 2003 SULG4000-E/R1930-XX-01 1930 2024 2043
75
ABC
22
,2